**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

19 [i.e. 10.] tripartita 1. pars declarat varia itinera, quibus nos Christus quæsivit. 2. declarat præcipue nos quæsivisse in cruce, per quam nos redemit. 3. ostendit, quomodo non debeamus esse ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Filium Dei venisse, propter peccatores scilicet in Matrem Filii Dei eleam esse.

**Lect. 10.** Quarens me sedisti lassus,  
Redemisti cruxem passus,  
Tantum dolor nouit cassus.

**PARS I.** Declarat variatio itineraria, quae est clausula itinerarii Filii Dei, ait S. Bernardus, tu mysteria quae peregit, (dum exultavit ut gigas ad currendum viam, & a summo calo egresso eum) ad suum via quae fuit, ut ad Patrem rediret.

Ber. ser. de Aſcenſ. &c. Primò si de eius infanta & incarnatione loquimur, via magna est, quam propter nos fecit auctor Patrius, sive ad uterum Virginis. Multos colles, multos montes cœlestes transflivit ut ad non veniret, & non inveniret: Ecce iſe venit saliens in montibus transflivi colles, dicit Sponza in Cantoris. Angelorum Ordines omnes transfluit, tamquam montes & colles, & ad humanam venit natum, ut libi eam conjungere, & libi ea omnes homines confederaret: Nufquam Angelos apprehendit semen Abraham apprehendit, inviolabili libi federe conjugendum, & in celum reducendum. Silenter vero huic itineri se accinxit, & in utero Virginis venit. Rationem dat B. Zeno ser. 1. de Nativitate his verbis: Christus latenter in mundum intravit, ne libi sapientia Diabolus videatur; ut ignorantiam homo in Paradiso non cognoverat Diabolus; sic Diabolus in seculo non cognoverat Christum. Cur autem venit, mox indica, dum uerger Matrem citad montana secum iter facere, ut sanctificationem operetur in anima Ioannae adhuc infantis in utero existens. Hac est ergo primaria causa viae eius, sanctificatio nostra, cuius primis, illuc ubi venit, manifestebat in Iohannis anima, expulso ab ea peccato originali, & Damnonis potestate omni.

Altera via quam infans in utero propter nos suscepit, sicut à Nazareth in Bethleem. Via fane laboriosa, cum ob distantiam locorum, quæ alio dies peregrinationis requirebat, cum ob hibernalem auram itineri incomoda, itinerantibus quiq; in festam. Interim celitus præordinata erat ei hæ via, ut nos quæreret in stabulo & p̄fepio inter animalia, qui per peccatum facti eramus similes iumentis insipientibus. Sic de hac relata S. Bernardus: Heu tristis & lacrymosa mutatio, ut homo Paradisi incola, Domesticus Dei, supernorum spirituum cohæres, cali civis, repentina se conversione inveniret, & propter infirmitatem jacentis in stabulo, & propter pecorinam similitudinem indigentem fæno, & propter indomitam feritatem alligatum p̄fepio. Ideo & paucis Angelorum fatus effrenum, possum in p̄fepio, nobis iumentis appossum Verbum quippe caro fænum est, & juxta Prophetam. Omnis caro fænum. Hæc S. Bern.